



ÓRGÃO OFICIAL do Município de Cianorte

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 02 de julho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Segunda-feira, 19 de junho de 2017
ANO V
Edição 1036

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO.....	01	Secretaria de Assistência Social.....	07
Gabinete.....	01		
Secretaria de Desenvolvimento.....	01		
Secretaria de Administração.....	01		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 095/17

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 4.853/16, de 15 de dezembro de 2016, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

02.01.0412200042.003. Festividades, Inaugurações e Comemorações	
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Fonte 000).....	R\$48.000,00
06.03.0412200042.034. Conservação e Limpeza das Dependências da Prefeitura	
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Fonte 000).....	R\$20.000,00
13.03.0824400192.092. Manutenção da Divisão de Bem Estar Social	
3.3.90.30 Material de Consumo (Fonte 000).....	R\$5.000,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Fonte 000).....	R\$10.000,00
13.03.0824400192.093. Manutenção do Centro Social Urbano	
3.3.90.30 Material de Consumo (Fonte 000).....	R\$20.000,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Fonte 000).....	R\$10.000,00
15.03.1545200222.119. Administração Distrital	
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física (Fonte 000).....	R\$7.000,00
Total.....	R\$120.000,00
Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior será coberto com os recursos, em igual importância, provenientes do cancelamento parcial, conforme disposto no Art.43, § 1º, III da Lei nº 4.320/64, da seguinte dotação do orçamento vigente:	
02.01.0412200042.003. Festividades, Inaugurações e Comemorações	
3.3.90.30 Material de Consumo (Fonte 000).....	R\$25.000,00
13.06.0824400192.104. Apoio para Entidades de Assistência Social	
3.3.50.43 Subvenções Sociais (Fonte 000).....	R\$45.000,00
15.03.1545200222.119. Administração Distrital	
3.3.90.30 Material de Consumo (Fonte 000).....	R\$7.000,00
17.99.9999999999.099. Reserva de Contingência	
9.9.99.99 Reserva de Contingência - Fonte 999.....	R\$43.000,00

Total.....R\$120.000,00

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 14 de junho de 2017.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 152/2017

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: registro de preços para aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pela Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde. Credenciamento até as 8:00 horas do dia 04 de Julho de 2017 através do site www.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 9:00 horas do dia 04 de Julho de 2017; oferecimento de lances a partir de 9:00 horas do dia 05 de Julho de 2017. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6210. Cianorte, em 14 de Junho de 2017.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 03/2017, modalidade Concorrência Pública, Processo 70/2017, concernente a Contratação de empresa para prestação de serviços de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva da iluminação pública do Município de Cianorte e Distritos.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa ELETROFIO MATERIAIS ELÉTRICOS - EIRELI - EPP como vencedora do item único no valor total de R\$ 257.940,00 (Duzentos e cinquenta e sete mil novecentos e quarenta reais). Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 13 de Junho de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 590/2017 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa CURY – INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS - EIRELI - ME, com sede na cidade de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, à Rua Francisca Ribeiro da Silva, 16, Jardim Veneza, CEP 86300-000, inscrita no CNPJ sob nº 08.299.152/0001-49.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 270/2016.

OBJETO: Aquisição de tintas e materiais para pintura das unidades básicas de saúde do Município de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 63,60 (Sessenta e três reais e sessenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 25/08/2017.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 25 de Maio de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 661/2017 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Santos Dumont, 1335, Bairro Santo Antonio, CEP 89.218-105, na cidade de Joinville, Estado de Santa Catarina, inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.944.371/0001-04.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico nº 379/2016.

OBJETO: Aquisição de medicamentos para uso na Unidade de Pronto Atendimento e nas Unidades Básicas de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado R\$ 1.647,00 (Um mil seiscentos e quarenta e sete reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 meses.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de junho de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 663/2017 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rodovia Itapira – Lindóia – Km 14, Bairro Ponte Preta, CEP 13.974-900, na cidade de Itapira, estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob nº 44.734.671/0001-51.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico nº 379/2016.

OBJETO: Aquisição de medicamentos para uso na Unidade de Pronto Atendimento e nas Unidades Básicas de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado R\$ 16.421,20 (Dezesseis mil quatrocentos e vinte e um reais e vinte centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 meses.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de junho de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 674/2017 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de dire-

ito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Pica Pau, 1211, na cidade de Arapongas, Estado do Paraná, CEP 86701-040, telefone (43) 3275-3105, inscrita no CNPJ sob nº 01.328.535/0001-59.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico nº 379/2016.

OBJETO: Aquisição de medicamentos para uso na Unidade de Pronto Atendimento e nas Unidades Básicas de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado R\$ 2.849,92 (Dois mil oitocentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 meses.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 07 de junho de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 680/2017 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLACAS CIANORTE LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Santa Catarina, 682, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, CEP 87.200-129, telefone (44) 3629-3385, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.353.107/0001-86.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 30/2017.

OBJETO: Contratação de serviços metalúrgicos e aquisição de tubos industriais, cantoneiras, chapas e demais materiais correlatos.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 27.491,00 (Vinte e sete mil quatrocentos e noventa e um reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2017.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de junho de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 685/2017 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa M M LUCAS - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Pernambuco, 89, Zona 03, CEP 87.209-104, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.049.432/0001-50.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 120/2017.

OBJETO: Registro de Preços visando à Contratação de serviços de buffet para fornecimento de coffee break para Secretaria do Meio Ambiente.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 4.495,00 (Quatro mil quatrocentos e noventa e cinco reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2017.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 12 de junho de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 691/2017 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa ELETROFIO MATERIAIS ELÉTRICOS - EIRELI - EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Maringá, Estado do Paraná, à Av. Colombo, 5087, Zona 7, CEP 87.030-121, inscrita no CNPJ sob nº 05.609.481/0001-50.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Concorrência Pública nº 03/2017.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva da iluminação pública do Município de Cianorte e Distritos.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 257.940,00 (Duzentos e cinquenta e sete mil novecentos e quarenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 13 meses, com início a partir do dia 20/06/2017.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 13 de junho de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 694/2017 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa AUTO POSTO 70 CENTRO LTDA., pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Avenida Goiás 26, CEP 87.200-151, telefone (44) 3018-2828, inscrita no CNPJ sob nº 23.119.737/0001-23.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 374/2016.

OBJETO: Aquisição de combustíveis e óleo ARLA 32 para os veículos pertencentes ao Município de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 14.733,50 (Quatorze mil setecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 13/12/2017.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de junho de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 56/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 23/2017, homologado em 17/03/2017.

Valor Homologado: R\$ 55.110,40 (cinquenta e cinco mil cento e dez reais e quarenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de Gêneros Alimentícios, para refeições e lanches dos alunos e atletas participantes de escolinhas, projetos e demais equipes vinculadas à Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Empresa: SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	200	Pct	arroz agulhinha tipo 1, pacote de 5 quilos, de acordo com as nta 02 e 33, longo fino, constituído de grãos saudáveis permitindo-se apenas até 5% de grãos quebrados de acordo com a legislação vigente, com umidade máxima de 12%, isento de matéria terrosa, de parasitos, de detritos animais e vegetais, validade mínima de 6 meses, com certificado de classificação.	IDEAL	10,70	2.140,00
3	50	UN	lata de 250gr de sardinha com óleo. 165g peso drenado, sardinhas ao proprio suco com oleo comestivel. ingredientes: sardinhas, agua de constituição (ao proprio suco), oleo comestivel e sal, nao contem gluten. 1ª qualidade.	PALMERA	3,50	175,00
5	100	Pct	café torrado e moído, pacote com 500g, de 1ª qualidade, com selo de pureza da abc, identificação de lote e validade na embalagem, prazo de validade correspondente a 75% do prazo de fabricação, pacote.	CANÇÃO	5,55	555,00
6	150	Kg	feijão cariquinha tipo 1 - pacote com 1 quilo, de acordo com as nta 02 e 14, classificado com tipo cores, isto é, constituído de grãos com a mesma coloração, admitindo-se no máximo 5 (cinco)% de misturas de outras classes e até 10 (dez)% de mistura de variedades da classe cores, isento de matéria terrosa, de parasitos, de detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos arditos, brotados, chochos, imaturos, manchados, chuvados, mofados, carunchados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade, produção da última safra, umidade máxima 12,0 (grs), validade mínima de 6 meses, embalagem primária, embalado em saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termossoldado.	SAPECA	3,25	487,50
9	30	Cx.	caixa de 200gr de creme de leite uht, produto deve data de fabricacao nao superior a 02 meses e data de vencimento.	LIDER	1,65	49,50
11	100	Pct	macarrão espagete - pacote de 1kg, sémola especial, seca, com ovos, ingredientes: sémola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (43,2%), farinha de trigo comum enriquecida com ferro e ácido fólico (43,2%), fécula de mandioca (1,6%), corantes naturais urucum e cúrcuma, fabricada a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade, deverão apresentar após o cozimento cortes soltos de consistência macia, porém não papa ou pegajosa, livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos de animais e vegetais, embalagem primária sacos de polietileno atóxico, resistentes, termossoldado, contendo peso líquido de 1kg, validade mínima de 8 meses.	BERTOLINE	2,48	248,00
12	50	Pte	potes de 500 gr, de margarina vegetal com sal, devendo ter validade de 6 meses após a data de fabricação, podendo conter vitamina e outras substancias permitidas, qualidade com aspecto, cor, cheiro e sabor proprio.	SOL	2,30	115,00
14	50	UN	dúzia de ovos de galinha, ovos brancos e grandes, de 1ª qualidade, embalados em caixas com 12 unidades contendo a data de fabricação e prazo de validade.	FAMILIA	3,28	164,00
16	20	UN	vinagre de álcool - frasco com 750 ml	SABOROSO	1,43	28,60
18	100	UN	bisteca suína, carne de 1ª qualidade. conforme registro no m.a.p.a. e s.i.f. - por kg	CEZAR MASSAGARD	7,95	795,00
20	400	UN	quilos de carne bovina, patinho, resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; embalada em saco plastico transparente de polietileno de ate 2 kg cada, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentacao, 1ª qualidade.	CEZAR MASSAGARD	16,90	6.760,00
21	600	UN	quilos de carne bovina acem moída, resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; embalada em saco plastico transparente de polietileno de ate 2 kg cada, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentacao, 1ª qualidade.	CEZAR MASSAGARD	10,95	6.570,00
23	100	UN	quilos de lingüiça mista, resfriadas e embaladas em embalagem própria contendo sua data de fabricação não superior a 02 meses e data de venemeto, produto inspecionado pelo ministério da agricultura.	FRIMESA	7,90	790,00
27	80	UN	latas de 850 gr de extrato de tomate, simples, concentrado, ingredientes: polpa de tomate, água, sal, ácido cítrico e corante natural de urucum, válido por dois anos a contar da data de entrega.	QUERO	2,99	239,20
28	60	UN	latas de 200 gr de ervilha em conserva, contendo grãos inteiros, reidratados ao natural, contendo água, açúcar e sal, embalado em recipiente metálico, hermeticamente fechado e esterilizado através de um processo térmico, com validade de 3 anos da data de fabricação indicada na tampa da lata e de 1ª qualidade.	CIAFRIOS	1,10	66,00
30	20	UN	azeitona verde, embalagem de vidro contendo no rotulo a data de fabricacao, nao superior a 03 meses, data de vencimento e inspecao do ministério da agricultura. embalagem com 500 gramas drenada.	CANTU	7,60	152,00

32	40	UN	lata de 395gr de leite condensado tradicional. embalagem longa vida com data de fabricacao nao superior a 2 meses e data de vencimento.	FRIMESA	2,89	115,60
33	500	UN	quilo de apesuntado fatiado, resfriado de 1ª qualidade, com registro no ministério da agricultura e com sif/diposa definitivo.	FRIMESA	9,80	4.900,00
34	160	Cx.	leite longa vida integral, esterilizado, em embalagem tetra-paek de 1 litro, e reemballados em caixa de papelão com 12 unidades, composição minima por litro: valor energetico 550 kcal, carboidratos 40 gr, proteínas 30 gr, lipídeos 30 gr. a embalagem deve conter o registro no ministério da saúde, local de origem, peso, data de embalagem e validade do produto.	POLLY	29,80	4.768,00
35	40	UN	maionese - embalagem com 500grs, emulsão cremosa, obtida com ovos e óleo vegetal, com adição de condimentos, substâncias comestíveis e sem corantes, de consistência cremosa, amarelo claro, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidades e seus ingredientes em perfeito estado de conservação, de acordo com a rdc n.º 276/2005.	SOYA	2,28	91,20
36	500	UN	quilo de queijo mussarela fatiado, resfriado de 1ª qualidade, com registro no ministério da agricultura e com sif/diposa definitivo.	ITALAC	17,80	8.900,00
38	300	UN	pão de forma, embalagem de 500gr, fatiado, com prazo de validade mínimo de 06 dias.	KIPÃO	2,60	780,00
39	300	UN	unidade beijo mozo, sabores variados, com aproximadamente 700grs.	KIPÃO	3,89	1.167,00
40	150	Pct	biscoito cream cracker sem gordura trans - pacotes de 400 gramas, ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, extrato de malte, açúcar invertido, amido, fermento biológico, açúcar, estabilizante lecitina de soja, fermento químico, bicarbonato de sódio, acidulante ácido láctico e melhorador de farinha protease (ins 1101 i), massa bem assada, sem recheio e sem cobertura, cor, cheiro e sabor próprios, validade mínima de 6 meses.	FESTIVO	2,10	315,00
41	150	Pct	biscoito de maizena sem gordura trans - pacotes de 400 gramas, ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, creme de milho, açúcar invertido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), acidulante ácido láctico, melhorador de farinha protease (ins 1101 i) e aromatizante, contém gluten, massa bem assada, sem recheio e sem cobertura, cor, cheiro e sabor próprios, validade mínima de 6 meses.	FESTIVO	2,10	315,00
43	50	UN	suco natural de laranja, integral e sem conservantes, galão de 05 litros, a entrega deverá ser feita no máximo um dia após a fabricação.	PLATS	27,50	1.375,00
44	300	UN	caixa de barra de cereais, com 24 unidades, em sabores variados, contendo de 25 a 30 gramas cada unidade.	PARATI	12,80	3.840,00
45	20	Pct	açúcar cristal, sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca, embalagem de 5kg em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da anvisa/ms.	NOVA ACUCAR	8,39	167,80
46	3.500	UN	quilos de banana nanica, climatizada e fresca, tamanho médio a grande, aparada e saudável; os produtos deverão estar em conformidade com os itens 17 e 18 da portaria cvs-6/99, de 10/03/99.	BELA VISTA	2,35	8.225,00
50	320	Kg	quilos de tomate maduro, extra a, porte médio, firme intacto, os produtos deverão estar em conformidade com os itens 17 e 18 da portaria cvs-6/99, de 10/03/99.	BELA VISTA	2,55	816,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de Março de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 57/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 23/2017, homologado em 17/03/2017.

Valor Homologado: R\$ 4.919,00 (Quatro mil novecentos e dezenove reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de Gêneros Alimentícios, para refeições e lanches dos alunos e atletas participantes de escolinhas, projetos e demais equipes vinculadas à Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Empresa: A G ROSSATO - DISTRIBUIDORA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
2	200	UN	caixas de copo de agua mineral de 200 ml, sem gas, contendo 48 unidades cada caixa	D'FONTE	15,95	3.190,00
4	40	Pct	chá mate, embalagem com 200g, para infusão, tostado, produto obtido através da tostagem das folhas e talos de erva mate (Ilex paraguariensis), 1ª qualidade.	D'MILLE	3,00	120,00
8	10	Pct	farinha de trigo especial sem fermento, embalada em sacos limpos, não violados, resistentes, contendo em sua embalagem dados de identificação, procedencia, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 70 (setenta dias) a partir da data de entrega de acordo com a resolução 12/78 da cnmpa, embalagem 5kg.	BADOTI	8,00	80,00
25	10	UN	doce de leite pastoso, pote de 400gr. ingredientes: leite pasteurizado, padronizado e/ou leite em pó reconstituído, açúcar, enzima, betagalactosidade e conservador: sorbato de potássio; não contém gluten.	PROVINCIA	2,45	24,50
26	10	UN	doce de goiaba cremoso - pote c/ 400 grs, 1ª	VAL	2,90	29,00
29	30	Pct	sal refinado, iodado, para consumo domestico, embalagem contendo 01 kg.	POP	0,87	26,10
31	10	UN	pacote de 01 kg de fuba de milho amarelo, obtido de graos saudos, coloracao homogenea, ausencia de materia estranha e odores estranhos, enriquecido com ferro e ácido fólico, prazo de validade: minimo de 4 meses, data de fabricacao maxima: 30 dias.	ZANIN	1,94	19,40
42	100	UN	fardos de refrigerante, com 06 unidades de 02 litros, sabores variados	CONQUISTA	14,30	1.430,00
TOTAL GERAL DE R\$ 4.919,00						

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de Março de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 58/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 23/2017, homologado em 17/03/2017.

Valor Homologado: R\$ 36.292,10 (Trinta e seis mil duzentos e noventa e dois reais e dez centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de Gêneros Alimentícios,

para refeições e lanches dos alunos e atletas participantes de escolinhas, projetos e demais equipes vinculadas à Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Empresa: DAD SUPERMERCADOS LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
13	250	UN	frascos (lata ou pat.) 900 ml de óleo de soja, refinado, tipo 01, data de fabricação máxima de 3 meses.	COAMO	3,39	847,50
17	600	Kg	quilo de carne bovina, coelho mole cortado em bifes, resfriado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; embalado em saco plástico transparente de polietileno, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. 1ª qualidade	RIBEIRO	17,87	10.722,00
19	200	Kg	quilo de carne bovina, bife sem filé, resfriado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; embalado em saco plástico transparente de polietileno, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. 1ª qualidade	RIBEIRO	17,94	3.588,00
22	400	UN	quilos de carne de frango, coxa e sobre coxa, embalado e congelado, suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação, embalagem deve conter data de fabricação não superior a 02 meses e data de vencimento, inspecionado pelo ministério da agricultura.	GUIBOM	5,39	2.156,00
24	400	Kg	quilos de salchicha a granel, resfriadas e embaladas em embalagem própria contendo sua data de fabricação não superior a 02 meses, e data de vencimento, produto inspecionado pelo ministério da agricultura.	GUIBOM	5,35	2.140,00
37	500	Kg	kilo de mortadela de fumada fatiada, com atendimento às normas de saúde pública e agricultura.	PAULICEIA	13,65	6.825,00
47	2.000	Kg	quilos de maçã gala, tamanho médio, devendo ser de primeira qualidade, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, e suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica de alimentação	IN NATURA	4,64	9.280,00
48	200	Mç	maços de salsinha, folhas verdes e sem defeitos, não de aparência murcha ou velha, sem ferrugem ou queimaduras, com no mínimo 15 unidades contadas na parte oposta ao das folhas, os produtos deverão estar em conformidade com os itens 17 e 18 da portaria cvs-6/99, de 10/03/99.	IN NATURA	1,09	218,00
49	200	Mç	maços de cebolinha, folhas verdes e sem defeitos, não de aparência murcha ou velha, sem ferrugem ou queimaduras, com no mínimo 15 unidades cada, os produtos deverão estar em conformidade com os itens 17 e 18 da portaria cvs-6/99, de 10/03/99.	IN NATURA	1,09	218,00
51	120	Kg	quilo de cebola graúda, sem brotos ou machucados, que afetem sua aparência, sem brotos e com formaco uniforme.	IN NATURA	2,48	297,60
TOTAL GERAL DE R\$ 36.292,10						

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de Março de 2017.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 59/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 23/2017, homologado em 17/03/2017.

Valor Homologado: R\$ 15.150,00 (Quinze mil cento e cinquenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de Gêneros Alimentícios, para refeições e lanches dos alunos e atletas participantes de escolinhas, projetos e demais equipes vinculadas à Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Empresa: V R M TEIXEIRA – PANIFICADORA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
15	3.000	UN	quilos de pão francês, com peso aproximado de 50 gramas por unidade, devendo apresentar cor, tamanho e formato uniformes, produzidos no mesmo dia da entrega.	DOURAPÃO	5,05	15.150,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de Março de 2017.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 60/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 27/2017, homologado em 17/03/2017.

Valor Homologado: R\$ 86.250,00 (Oitenta e seis mil duzentos e cinquenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de cestas básicas para distribuição gratuita às famílias assistidas pela Política de Assistência Social.

Empresa: A G ROSSATO - DISTRIBUIDORA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Quant.	Unid.	Especificações	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	1.125		cesta básica contendo os seguintes itens:	-----	R\$ 57,50	R\$ 64.687,50
2*	375		cesta básica (reserva de cota)/contendo os seguintes itens:	-----	R\$ 57,50	R\$ 21.562,50
			1 pacote de arroz agulhinha tipo 1, pacote de 5 quilos: de acordo com as nta 02 e 33, tipo 1, longo fino.	TUQUINHA		
			1 pacote de 1 kg. de feijão carioca tipo 1, com no mínimo 90% de grãos inteiros. 1ª qualidade.	CORADINHO		
			1 pacote de 5 kg. de açúcar cristal, o produto devesa apresentar coloração uniforme e sabor doce.	SUPER SUCAR		
			1 pacote de 01 kg de sal fino e iodado (contendo cloreto de sódio), iodato de potássio, anti-umectante, conforme legislação vigente.	POP		
			1 óleo de soja vegetal comestível, tipo refinado, embalagem com 900ml.	COCAMAR		

Item	Quant.	Especificações	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
		1 pacote de 01 kg de farinha de mandioca torrada, tipo 01, isenta de matérias terrosas, parasitas e umidade, apresentar coloração homogênea e ausência de odores estranhos.	JAJU		
		1 pacote de 01 kg de fuba de milho mimoso, obtido de grãos sadios, coloração homogênea, ausência de matéria estranha e odores estranhos, enriquecido com ferro e ácido fólico. prazo de validade: mínimo de 6 meses, data de fabricação máxima: 30 dias.	ZANIN		
		1 lata de 350gr de extrato de tomate, simples, concentrado. ingredientes: polpa de tomate, água, sal, ácido cítrico e corante natural de urucum. validade por dois anos a contar da data de entrega.	XAVANTE		
		1 pacote de farinha de trigo, pacote de 01kg, apresentação pó, prazo de validade 06 meses.	VITORIOSA		
		1 pacote de macarrão espagueti, embalagem de 500gr.	DMILLE		
		1 pacote de 400gr. de biscoito água e sal, acondicionado em embalagem dupla, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9).	RACINE		
		1 pacote de café torrado moído, de primeira qualidade, embalagem de 500 gr.	COCARI		

TOTAL GERAL R\$ 86.250,00

Obs: Os itens deverão ser entregues juntos, em embalagem de plástico transparente resistente.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de Março de 2017.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 390/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 317/2016, homologado em 19/09/2016.

Valor Homologado: R\$ 12.870,00 (doze mil oitocentos e setenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de serviços de Buffet, para o fornecimento de Coffee Break para atender os eventos da Secretaria de Indústria, Comércio, Vestuário, Turismo e Serviços.

Empresa: O.M. LEAL RESTAURANTE LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	1.300	UN	serviço de buffet constituído por: salgado frio (sanduíche natural ou barquete), salgado assado, bolo, suco artificial e café, porção por pessoa. a responsabilidade pelo material, alimentos e bebidas a serem utilizados no encontro, é da empresa vencedora.	R\$ 9,90	R\$ 12.870,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de setembro de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 391/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 318/2016, homologado em 21/09/2016.

Valor Homologado: R\$ 16.115,00 (dezesesseis mil cento e quinze reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de gêneros alimentícios para oficina recreativa com idosos através do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos.

Empresa: DAD SUPERMERCADOS LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	1.000	UN	quilos de pão francês, com peso aproximado de 50 gramas por unidade, devendo apresentar cor, tamanho e formato uniformes, produzidos no mesmo dia da entrega.	R\$ 9,89	R\$ 9.890,00
2	500	UN	quilos de mortadela, com atendimento às normas de saúde pública e agricultura	R\$ 12,45	R\$ 6.225,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de setembro de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 475/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 366/2016, homologado em 19/12/2016.

Valor Homologado: R\$ 146.598,00 (Cento e quarenta e seis mil quinhentos e noventa e oito reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita na Rede de Atenção Básica de Saúde e na Assistência Farmacêutica aos pacientes.

Empresa: A.D.DAMINELLI – ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
35	40	Lot	codeína 30mg, lote com 1000 comprimidos.	CRISTALLA	1.155,00	46.200,00
46	18	Lot	estrogênios conjugados 0,3mg, lote com 280 comprimidos.	WYETH	264,00	4.752,00
65	200	Frc	hipromelose 0,5%, solução oftálmica, frasco com no mínimo 10ml.	ALLERGAN	11,44	2.288,00

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
71	800	Frc	lactulose 667mg/ml, xarope. frasco com copo medida e no mínimo 120ml	SEM	7,86	6.288,00
96	133	Lot	oxcarbazepina 600mg, lote com 600 comprimidos.	RANBAXY	550,00	73.150,00
136	6.000	Cmd	ondansetrona 4mg, comprimido.	BIOLAB	2,32	13.920,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de dezembro de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 476/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob n° 366/2016, homologado em 19/12/2016.

Valor Homologado: R\$ 7.390,00 (Sete mil trezentos e noventa reais).
Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita na Rede de Atenção Básica de Saúde e na Assistência Farmacêutica aos pacientes.

Empresa: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
55	1.000	Frc	gentamicina 0,5%, solução estéril oftálmica, frasco com 5ml.	ALLERGAN	7,39	7.390,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de dezembro de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 477/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob n° 366/2016, homologado em 19/12/2016.

Valor Homologado: R\$ 75.184,00 (setenta e cinco mil cento e oitenta e quatro reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita na Rede de Atenção Básica de Saúde e na Assistência Farmacêutica aos pacientes.

Empresa: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
8	40	Lot	alendronato sódico 70mg, lote com 1000 comprimidos.	ELOFAR	250,00	10.000,00
11	4.500	Frc	amoxicilina 250mg/5ml + clavulanato de potássio 62,5mg/5ml, pó para suspensão oral, frasco com copo medida e no mínimo 75ml após reconstituição.	GSK	10,80	48.600,00
32	3	Lot	clindamicina 300mg, lote com 1000 comprimidos.	TEUTO	910,00	2.730,00
37	5	Lot	dexametasona 4mg, lote com 1000 comprimidos.	TEUTO	170,00	850,00
85	1.000	Frc	metronidazol 40mg/ml, suspensão oral, frasco com copo medida e no mínimo 100ml.	TEUTO	2,45	2.450,00
93	18	Lot	nortriptilina 75mg, lote com 500 comprimidos.	RANBAXY	255,00	4.590,00
111	600	Frc	vitaminas do complexo b, xarope, frasco com copo medida e no mínimo 100ml.	MEDQUÍMICA	2,24	1.344,00
137	1.200	Frc	ranitidina 15mg/ml, suspensão oral, frasco com no mínimo 120ml	NATIVITA	3,85	4.620,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de dezembro de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 478/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob n° 366/2016, homologado em 19/12/2016.

Valor Homologado: R\$ 145.480,00 (Cento e quarenta e cinco mil quatrocentos e oitenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita na Rede de Atenção Básica de Saúde e na Assistência Farmacêutica aos pacientes.

Empresa: ANGEOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
27	600	Lot	ciclobenzaprina 5mg, lote com 600 comprimidos.	LEGRAND	90,00	54.000,00
31	10	Lot	claritromicina 500mg, lote com 1000 comprimidos.	SEM	3.400,00	34.000,00
67	90	Lot	isoflavonas de soja 150mg (glicine max a 40%), lote com 600 comprimidos.	PHARMASCIENCE	287,00	25.830,00
95	1.000	Frc	oxcarbazepina 60mg/ml, suspensão oral, frasco com no mínimo 100ml acompanha seringa dosadora.	UNIÃO QUÍMICA	20,90	20.900,00
118	25	Lot	ticlopidina 250mg, lote com 1000 comprimidos.	EMS	430,00	10.750,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de dezembro de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 479/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob n° 366/2016, homologado em 19/12/2016.

Valor Homologado: R\$ 193.355,80 (Cento e noventa e três mil trezentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita na Rede de Atenção Básica de Saúde e na Assistência Farmacêutica aos pacientes.

Empresa: ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
22	83	Lot	carvedilol 3,125mg, lote com 600 comprimidos.	KARVIL/TRRENT	51,00	4.233,00
23	300	Lot	carvedilol 6,25mg, lote com 600 comprimidos.	KARVIL/TRRENT	59,00	17.700,00
24	192	Lot	carvedilol 12,5mg, lote com 600 comprimidos.	KARVIL/TRRENT	70,00	13.440,00
56	313	Lot	glicazida 30mg, lote com 600 comprimidos.	DIAMICRON/SERVIER	132,00	41.316,00
83	179	Lot	venlafaxina (cloridrato) 150mg, lote com 280 comprimidos.	VENLIFT/TORRENT	410,00	73.390,00
97	322	Lot	venlafaxina (cloridrato) 75mg, lote com 280 comprimidos.	VENLIFT/TORRENT	134,40	43.276,80

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de dezembro de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 480/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob n° 366/2016, homologado em 19/12/2016.

Valor Homologado: R\$ 201.225,00 (Duzentos e um mil duzentos e vinte e cinco reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita na Rede de Atenção Básica de Saúde e na Assistência Farmacêutica aos pacientes.

Empresa: CIAMED – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
6	2.000	Frc	ácido fólico 0,2mg/ml, solução oral gotas, frasco com no mínimo 20ml.	NATULAB	7,08	14.160,00
12	7.700	Lot	amoxicilina 500mg + clavulanato de potássio 125mg, lote com 10 comprimidos.	GLAXO	8,80	67.760,00
26	210	Lot	cefalexina 500mg, lote com 1000 comprimidos.	AUROBINDO	500,00	105.000,00
33	450	Lot	cloroeto de sódio 9mg/ml, solução nasal, lote com 10 frascos conta gotas e com no mínimo 30ml.	NATULAB	2,90	1.305,00
119	50	Lot	valproato de sódio 288mg, equivalente a 250mg de ácido valproico, lote com 1000 comprimidos.	ABBOTT	260,00	13.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de dezembro de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 481/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob n° 366/2016, homologado em 19/12/2016.

Valor Homologado: R\$ 219.066,14 (Duzentos e dezenove mil sessenta e seis reais e quatorze centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita na Rede de Atenção Básica de Saúde e na Assistência Farmacêutica aos pacientes.

Empresa: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
4	3.600	Lot	aciclovir 200mg, lote com 10 comprimidos.	PHARLAB	3,04	10.944,00
13	95	Lot	valproato de sódio 376mg, equivalente a 500mg de ácido valproico, lote com 1000 comprimidos.	BIOLAB	601,60	57.152,00
15	20.000	Lot	atenolol 50mg, lote com 10 comprimidos.	PRATI	0,35	7.000,00
42	72	Lot	digoxina 0,25mg, lote com 1000 comprimidos.	PHARLAB	40,96	2.949,12
47	130	Lot	fenitoína 100mg, lote com 1000 comprimidos.	TEUTO	209,91	27.288,30
48	800	Frc	fenobarbital 40mg/ml, solução oral gotas, frasco com no mínimo 20ml.	UNIÃO Q	2,78	2.224,00
84	26	Lot	metoclopramide 10mg, lote com 1000 comprimidos.	HIPOLABOR	51,20	1.331,20
86	1.800	tb	miconazol 20mg/g, creme dermatológico, tubo com no mínimo 28g.	HIPOLABOR	1,45	2.610,00
89	1.000	Frc	nistatina 100.000 ui/ml, suspensão oral, frasco com copo medida e no mínimo 50ml.	PRATI	2,48	2.480,00
98	6.000	tb	óxido de zinco + vitamina a e d pomada, tubo com no mínimo 45g.	SOBRAL	2,11	12.660,00
105	72	Lot	prednisona 20mg, lote com 1000 comprimidos.	NEO QUÍMICA	188,16	13.547,52
127	8.000	UN	enoxaparina sódica 20mg/0,2ml, solução injetável – im / iv / sc, seringa pré-preenchida	BIOQUÍMICO	9,86	78.880,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de dezembro de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 482/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 366/2016, homologado em 19/12/2016.

Valor Homologado: R\$ 136.030,00 (Cento e trinta e seis mil e trinta reais). Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita na Rede de Atenção Básica de Saúde e na Assistência Farmacêutica aos pacientes.

Empresa: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	5.000	Frc	acebrofilina 50mg/5ml, xarope, frasco com copo medida e no mínimo 120ml.	NEO Q/HYP/BRAIN	3,85	19.250,00
38	4.500	Frc	dexclorfeniramina 2mg/5ml, xarope, frasco com copo medida e no mínimo 100ml.	HIPOLABOR	1,03	4.635,00
43	300	Lot	dipirona 500mg, lote com 1000 comprimidos.	PRATI DONADUZZI	70,00	21.000,00
61	40	Lot	haloperidol 1mg, lote com 1000 comprimidos.	CRISTALIA	130,00	5.200,00
66	350	Lot	ibuprofeno 600mg, lote com 1000 comprimidos.	PRATI DONADUZZI	80,00	28.000,00
91	2.500	Amp	noretisterona (enantato) 50mg/ml + estradiol (valerato) 5mg/ml, injetável, im. ampola.	MABRA	7,95	19.875,00
99	360	Lot	paracetamol 500mg, lote com 1000 comprimidos.	HIPOLABOR	40,00	14.400,00
104	7.000	Frc	prednisolona (fosfato sódico) 4,02mg/ml, equivalente a 3mg/ml, solução oral, frasco com copo medida e no mínimo 60ml.	HIPOLABOR	3,15	22.050,00
114	36	Lot	sulfametoxazol 400mg + trimetoprima 80mg, lote com 500 comprimidos.	PRATI DONADUZZI	45,00	1.620,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de dezembro de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 483/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 366/2016, homologado em 19/12/2016.

Valor Homologado: R\$ 91.680,00 (Noventa e um mil seiscentos e oitenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita na Rede de Atenção Básica de Saúde e na Assistência Farmacêutica aos pacientes.

Empresa: DIMACI PR MATERIAL CIRURGICO LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
5	500	Lot	ácido acetilsalicílico 100mg, lote com 1000 comprimidos.	DOMEC	19,90	9.950,00
21	250	Lot	carbamazepina 200mg, lote com 1000 comprimidos.	UNIAO QUIMICA	68,75	17.187,50
34	40	Lot	clorpromazina 100 mg, lote com 1000 comprimidos.	UNIAO QUIMICA	175,00	7.000,00
39	100	Lot	diazepam 10mg, lote com 1000 comprimidos.	UNIAO QUIMICA	32,50	3.250,00
40	40	Lot	diazepam 5mg, lote com 1000 comprimidos.	UNIAO QUIMICA	32,50	1.300,00
41	54	Lot	diclofenaco potássico 50mg, lote com 1000 comprimidos.	GEOLAB	43,75	2.362,50
54	150	Lot	furosemida 40mg, lote com 1000 comprimidos.	HIPOLABOR	29,00	4.350,00
69	3.000	Lot	itraconazol 100mg, lote com 10 comprimidos.	GEOLAB	5,00	15.000,00
81	1.000	Amp	medroxiprogesterona (acetato) 150mg/ml, injetável, im. ampola.	UNIAO QUIMICA	10,56	10.560,00
92	80	Lot	nortriptilina 25mg, lote com 1000 comprimidos.	RANBAXY	259,00	20.720,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de dezembro de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 484/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 366/2016, homologado em 19/12/2016.

Valor Homologado: R\$ 191.959,00 (Cento e noventa e um mil novecentos e cinquenta e nove reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita na Rede de Atenção Básica de Saúde e na Assistência Farmacêutica aos pacientes.

Empresa: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
18	6.000	Frc	bronferinamina 2mg/ml + fenilefrina 2,5mg/ml solução oral gotas, frasco com no mínimo 20ml.	DECONGEX PLUS - ACHE	7,76	46.560,00
28	334	Lot	clostazol 100mg, lote com 300 comprimidos.	VASOGARD - BIOSINTETICA	149,00	49.766,00
29	267	Lot	clostazol 50mg, lote com 300 comprimidos.	VASOGARD - BIOSINTETICA	76,00	20.292,00
50	30	Lot	finasterida 5mg, lote com 1000 comprimidos.	AUROBINDO	256,50	7.695,00
77	250	Lot	levotiroxina sódica 25mcg, lote com 600 comprimidos.	LEVOID - ACHE	48,12	12.030,00
78	300	Lot	levotiroxina sódica 50mcg, lote com 600 comprimidos.	LEVOID - ACHE	42,90	12.870,00
80	1.000	Lot	losartana potássica 50mg, lote com 600 comprimidos.	LANZACOR - BRAINFARMA	21,96	21.960,00

108	17	Lot	propafenona 300mg, lote com 600 comprimidos.	ALTAIA	550,00	9.350,00
125	12.000	Cmd	domperidona 10mg, comprimido.	PERIDAL - MEDLEY	0,07	840,00
126	1.200	Frc	domperidona 1mg/ml, suspensão oral, frasco com no mínimo 100ml.	PERIDAL - MEDLEY	8,83	10.596,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de dezembro de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 485/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 366/2016, homologado em 19/12/2016.

Valor Homologado: R\$ 186.030,35 (Cento e oitenta e seis mil trinta reais e trinta e cinco centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita na Rede de Atenção Básica de Saúde e na Assistência Farmacêutica aos pacientes.

Empresa: INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
7	13.000	Frc	albendazol 400mg/10ml (40mg/ml) suspensão, frasco com no mínimo 10ml.	GEOLAB	1,06	13.780,00
9	45	Lot	amiodarona 200mg, lote com 1000 comprimidos.	GEOLAB	300,00	13.500,00
14	450	Lot	amlodipino 5mg, lote com 1000 comprimidos.	GEOLAB	20,00	9.000,00
30	200	Lot	cialtopran 20mg, lote com 600 comprimidos.	ZYDUS NIKKHO	89,00	17.800,00
36	8.000	Amp	dexametasona (acetato) 4mg/ml + cianocobalamina 5000mcg/ml + piridoxina 100mg/ml + tiamina 100mg/ml, injetável, im. ampola.	MERCK	8,58	68.640,00
59	417	Lot	glimepirida 2mg, lote com 600 comprimidos.	CIMED	42,00	17.514,00
68	135	Lot	isosorbida (mononitrato) 20mg, lote com 1000 comprimidos.	ZYDUS NIKKHO	70,00	9.450,00
74	714	Lot	levonorgestrel 0,15mg + etinilestradiol 0,03mg, lote com 210 comprimidos.	MABRA	5,40	3.855,60
76	109	Lot	levotiroxina sódica 100mcg, lote com 600 comprimidos.	MERCK	51,75	5.640,75
88	700	Lot	nimesulida 100mg, lote com 600 comprimidos.	CIMED	30,00	21.000,00
128	6.000	Cmd	escitalopram 10mg, comprimido	GEOLAB	0,19	1.140,00
129	2.100	Cmd	levofloxacino 500mg, comprimido.	ZYDUS NIKKHO	0,70	1.470,00
135	6.000	Cmd	montelucaste de sódio 10mg, comprimido.	ZYDUS NIKKHO	0,54	3.240,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de dezembro de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 486/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 366/2016, homologado em 19/12/2016.

Valor Homologado: R\$ 143.201,35 (Cento e quarenta e três mil duzentos e um reais e trinta e cinco centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita na Rede de Atenção Básica de Saúde e na Assistência Farmacêutica aos pacientes.

Empresa: MARINGÁ HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
10	5.400	Frc	amoxicilina 250mg/5ml, pó para suspensão oral, frasco com copo medida e no mínimo 150ml após reconstituição.	PRATI	4,95	26.730,00
19	30	Lot	bronfeniramina 4mg + fenilefrina 5mg, lote com 1000 comprimidos.	ELOFAR	350,00	10.500,00
49	166	Lot	fenofibrato 200mg, lote com 600 comprimidos.	GERMED	614,25	101.965,50
62	200	Frc	haloperidol 2mg/ml, solução oral gotas, frasco com no mínimo 20ml.	PRATI	2,34	468,00
70	2	Lot	ivermectina 6mg, lote com 1000 comprimidos.	VITAMEDIC	405,00	810,00
94	800	Frc	óleo mineral 100%, uso oral, frasco com copo medida e no mínimo 100ml.	MARJOL	1,91	1.528,00
113	15	Lot	sulfadiazina 500mg, lote com 500 comprimidos.	SOBRASL	79,99	1.199,85

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de dezembro de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 487/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 366/2016, homologado em 19/12/2016.

Valor Homologado: R\$ 624.725,08 (Seiscentos e vinte e quatro mil setecentos e vinte e cinco reais e oito centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita na Rede de Atenção Básica de Saúde e na Assistência Farmacêutica aos pacientes.

Empresa: NOROESTE MEDICAMENTOS LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
3	6.000	Frc	acetilcisteína 40mg/ml, xarope, frascos com copo medida e no mínimo 120ml.	EMS	7,14	42.840,00
17	120	Lot	biperideno 2mg, lote com 1000 comprimidos.	UNIÃO QUIMICA	26,50	3.180,00
53	1.500	Frc	fluocinolona 0,250mg/ml + polimixina B 10000ui/ml + neomicina 3,50mg/ml + lidocaina 20mg/ml, solução otológica, frasco com no mínimo 5ml.	EMS	2,16	3.240,00
57	250.000	Sa	glicosamina 1,5g, sachê	EMS	1,29	322.500,00
60	4.000	Frc	guaco (mikania glomerata 117,6mg/ml) xarope, frasco com copo medida e no mínimo 100ml.	EMS	2,20	8.800,00
79	59	Lot	lisinopril 20mg, lote com 600 comprimidos.	EMS	194,40	11.469,60
102	25	Lot	piracetam 800mg, lote com 1000 comprimidos.	SANOPI	810,00	20.250,00
103	4	Lot	pirimetamina 25mg, lote com 600 comprimidos.	FARMOQUIMICA	38,50	154,00
107	72	Lot	progesterona 200 mg, lote com 140 comprimidos.	ZODIAC	403,09	29.022,48
109	43	Lot	rivaroxabana 15mg, lote com 140 comprimidos.	BAYER	1.003,00	43.129,00
110	143	Lot	rivaroxabana 20mg, lote com 140 comprimidos.	BAYER	980,00	140.140,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de dezembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 488/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob n° 366/2016, homologado em 19/12/2016.

Valor Homologado: R\$ 160.341,80 (Cento e sessenta mil trezentos e quarenta e um reais e oitenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita na Rede de Atenção Básica de Saúde e na Assistência Farmacêutica aos pacientes.

Empresa: NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
52	70	Lot	flunarizina 10mg, lote com 1000 comprimidos.	NEO QUIMICA	70,73	4.951,10
58	84	Lot	valsartana 160mg, lote com 600 comprimidos.	NEO QUIMICA	269,80	22.663,20
82	120	Lot	metilfenidato 10mg, lote com 1000 comprimidos.	NOVARTIS	920,00	110.400,00
116	150	Lot	sulfato ferroso 40mg, lote com 1000 comprimidos.	NUNESFARMA	39,85	5.977,50
121	1.500	Frc	vitamina D 200ui/gota, solução oral gotas, frasco com no mínimo 10ml.	BLISFARMA	10,90	16.350,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de dezembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 489/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob n° 366/2016, homologado em 19/12/2016.

Valor Homologado: R\$ 48.228,00 (Quarenta e oito mil duzentos e vinte e oito reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita na Rede de Atenção Básica de Saúde e na Assistência Farmacêutica aos pacientes.

Empresa: PROFARMA SPECIALTY S.A.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
72	12	Lot	levodopa 100mg + benserazida 25mg, lote com 600 comprimidos.	PROLOPA BD	588,00	7.056,00
73	47	Lot	levodopa 100mg + benserazida 25mg, lote com 600 comprimidos dispensáveis.	PROLOPA DISPERSIVEL	876,00	41.172,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de dezembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 490/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob n° 366/2016, homologado em 19/12/2016.

Valor Homologado: R\$ 25.200,00 (Vinte e cinco mil e duzentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita na Rede de Atenção Básica de Saúde e na Assistência Farmacêutica aos pacientes.

Empresa: UNIÃO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
25	3.500	Frc	cefalexina 250mg/5ml, pó para suspensão, frasco com copo medida e no mínimo 100ml após reconstituição.	UNIÃO QUIMICA	7,20	25.200,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de dezembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

O Presidente da Comissão Especial de Licitação, nomeado pela Portaria n° 66/2017, de 24 de Maio de 2017, no uso de suas atribuições legais, publica o resultado do julgamento da fase de habilitação, concernente ao Edital de Licitação n° 04/2017, modalidade Concorrência Pública, referente ao objeto: Contratação de empresa para elaboração de projetos complementares, como Projeto Estrutural (concreto armado e estrutura metálica), Projeto Elétrico, Telefônico, SPDA (sistema de proteção contra descarga elétrica), Lógica, Projeto Hidrossanitário e Projeto de Prevenção Contra Incêndio e Pânico.

Segue abaixo, resultado da fase de habilitação dos participantes do certame:

EMPRESA	HABILITAÇÃO	LOTES HABIL.
APOIO ARQUITETURA E PROJETOS TÉCNICOS LTDA ME	HABILITADA	1-3-5
BARBETA E MANCHUR ENGENHARIA LTDA	HABILITADA	1-3-5
EMECON ENGENHARIA DE ESTRUTURAS LTDA ME	HABILITADA	1-2
ENGEDRUZ PROJETOS ELÉTRICOS LTDA ME	HABILITADA	4
FELIX ENGENHARIA ELÉTRICA LTDA EPP	HABILITADA	4
HB ENGENHARIA EIRELI	HABILITADA	1-2-3-5
P R P EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA EPP	HABILITADA	1-2
PREDIAL INCORPORADORA DE IMÓVEIS LTDA ME	HABILITADA	1-3-5
JGN DO BRASIL ENGENHARIA LTDA ME	INABILITADA	-
PLANENGE ENGENHARIA LTDA ME	INABILITADA	-
ARAÚJO E ARAÚJO NETO ENGENHARIA	INABILITADA	-
MARIDALVA CRISTOVÃO MOREIRA ME	INABILITADA	-

Desse modo, abre-se prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, conforme Art. 109, inciso I, alínea “a”, da Lei Federal 8.666/1993, para apresentar recurso contra a decisão da comissão.

Os autos estão disponíveis na Divisão de Licitações do Município de Cianorte.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 14 de junho de 2017.

Marcos Alberto Valério
Presidente da Comissão

MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, nomeado pela Portaria n° 54/2017, de 03 de maio de 2017, no uso de suas atribuições legais, publica o resultado do julgamento da fase de habilitação, concernente ao Edital de Licitação n° 011/2017, modalidade Tomada de Preços, referente ao objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO CULTURAL - 1ª ETAPA.

Segue abaixo, resultado da fase de habilitação das empresas participantes do certame:

EMPRESA	HABILITAÇÃO
CLAUDINEI SOARES DA ROCHA & CIA LTDA	HABILITADA
J. R. ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	HABILITADA
TRIENGE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI	HABILITADA
BDK CONSTRUTORA LTDA - EPP	INABILITADA
CONSTRAL CONSTRUÇÃO CIVIL	INABILITADA
CORPORAÇÕES ALIANÇA CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP	INABILITADA
E. R. DE SOUZA SERVIÇOS - ME	INABILITADA
MONDEO CONSTRUTORA LTDA - EPP	INABILITADA
PROATIVA CONSTRUÇÕES LTDA - ME	INABILITADA
TRADIÇÃO CONSTRUÇÕES CIVIS	INABILITADA

Desse modo, abre-se prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, conforme Art. 109, inciso I, alínea “a”, da Lei Federal 8.666/1993, para apresentar recurso contra a decisão da comissão.

Os autos estão disponíveis na Divisão de Licitações do Município de Cianorte.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 14 de junho de 2017.

Marcos Alberto Valério
Presidente

Secretaria de Assistência Social

RESOLUÇÃO N° 01, DE 07 DE JUNHO DE 2017.

O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso de Cianorte- CMDI em reunião extraordinária realizada no dia 07 de Junho de 2017, às 14h:00 min, no Recanto dos Velhinhos, no uso das competências e atribuições que lhe são conferidas pelo Art.6º, da Lei Federal n° 8.842 /94 ;
RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Plano Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa.

Art.2º- Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Rosa Caetano da Silva
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso



Órgão Oficial do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil